



## Urząd Miasta Hajnówka



### Kategoria

- Oświata
- ZUS

**Zostały już ostatnie dni dla studentów, którzy pobierają rentę rodzinną z ZUS-u, by dostarczyć zaświadczenie z uczelni, że dalej się uczą. Do końca października wraz z zaświadczeniem muszą również złożyć wniosek o dalszą wypłatę świadczenia. Dzięki temu ZUS będzie mógł wypłacić im rentę rodzinną także za październik.**

*- Zaświadczenie z uczelni powinny dostarczyć osoby, które w październiku rozpoczęły studia, a także studenci, których poprzednie zaświadczenie już nie obowiązuje, bo np. było wydane tylko do końca roku akademickiego, czyli do września. Jeśli natomiast zaświadczenie nie straciło swojej ważności, bo uczelnia wystawiła je na cały okres studiów, to nie trzeba dostarczać do ZUS-u nowego dokumentu - informuje Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie podlaskim.*

Nie warto zwlekać z dopełnieniem formalności, by nie stracić październikowego świadczenia. Wypłata renty rodzinnej przysługuje od miesiąca złożenia wniosku wraz z zaświadczeniem z uczelni potwierdzającym naukę. Jeśli student spóźni się i dokumenty złoży dopiero w listopadzie, wówczas rentę rodzinną za październik straci.

Rentę rodzinną po zmarłym rodzicu dziecko może pobierać do 16. roku życia, a jeśli kontynuuje naukę - nawet do 25. roku życia lub do końca roku akademickiego, jeśli 25 lat kończy w trakcie ostatniego roku studiów. Jeśli natomiast dziecko stało się całkowicie niezdolne do pracy przed ukończeniem 16 lat lub jeszcze w trakcie nauki, a przed 25. rokiem życia, to rentę rodzinną może pobierać bez względu na wiek i kontynuowanie nauki (w zależności od terminu ważności orzeczenia o niezdolności do pracy).

### **Przerwałeś naukę - poinformuj ZUS**

Renta przysługuje pod warunkiem kontynuowania nauki, dlatego o jej przerwaniu należy powiadomić ZUS. Jeśli student nie zrobi tego, Zakład będzie nadal wypłacał rentę, którą trzeba będzie później zwrócić wraz z odsetkami.

Katarzyna Krupicka

regionalna rzeczniczka prasowa ZUS województwa podlaskiego

---

#### **Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata-zus/5861-student-pobierajacy-rente-rodzinna-z-zus-u-musi-pamietac-o-waznym>